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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
Kokeilun paikka – kansalaisen hiilijalanjäljen pienentäminen -tukiohjelma  

 
1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 
Ympäristöministeriö on 17.12.2018 pyytänyt yritystukineuvottelukunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö 

tukiohjelma Kokeilun paikka – kansalaisen hiilijalanjäljen pienentäminen Euroopan unionin toimin-

nasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä 

valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukiohjelman osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liit-

teenä). 

 

Tuen tavoitteet ja sisältö  

 

Tukiohjelman tavoitteena on pienentää kansalaisten hiilijalanjälkeä pienimuotoisten kokeiluiden 

kautta. Valtioneuvosto hyväksyi syyskuussa 2017 ensimmäisen keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan 

suunnitelman vuoteen 2030 (”Kohti ilmastoviisasta arkea”). Eduskunta hyväksyi suunnitelman maa-

liskuussa 2018. Suunnitelmaan on kirjattu tavoitteeksi puolittaa kuluttajien hiilijalanjälki vuoteen 

2030 mennessä, ja nyt kyseessä oleva tukiohjelma edistäisi osaltaan tämän tavoitteen toteutumista. 

 

Tukiohjelmassa myönnettäisiin avustuksia, joilla edistettäisiin kansalaisten hiilijalanjäljen pienentämi-

seen tähtääviä pienimuotoisia kokeiluita. Kokeilut voisivat liittyä esimerkiksi arkiliikkumiseen, asunto-

jen energiatehokkuuteen sekä kestävään ja paikalliseen kulutukseen. Avustukset kohdistuisivat pai-

kallisiin kokeiluihin, joita olisi kuitenkin myöhemmin mahdollista levittää ja monistaa myös muualle. 

Kokeiluista saatavat opit jaettaisiin kaikkien käyttöön. 

 

Tukiohjelma olisi määräaikainen ja voimassa vuoden 2019. 

 

Tuen määrä ja myöntäminen 

Tukiohjelman budjetti on 100 000 euroa. Avustusta haettaisiin Motiva Oy:n Kokeilun paikka -alustan 

kautta. Avustuksen saajia ei erityisesti rajattaisi, vaan avustusta voitaisiin myöntää sekä luonnollisille 

henkilöille että oikeushenkilöille. Avustushakuun toivotaan osallistujia kaikenkokoisista yrityksistä ja 
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yhteisöistä. Aiemmin Kokeilun paikka -alustan kautta avustusta ovat hakeneet usein pienet toimijat, 

yhteisöt tai yksityishenkilöt. Ympäristöministeriö päättäisi, mitkä kokeiluhankkeet saavat avustusta. 

 

Avustuksen määrä olisi 5 000 euroa yhtä kokeiluhanketta kohti. Valintakriteereinä olisivat muun mu-

assa hankkeen toteuttamiskelpoisuus ja osallistujat, vaikutukset kulutuskäyttäytymiseen sekä idean 

levitettävyys, uutuusarvo ja innovatiivisuus alueella. Kokeiluhankkeet olisivat usein pieniä, esimerkiksi 

paikallinen auton yhteiskäyttöjärjestelmä tai paikallinen hävikkiruuan käyttökokeilu. Hankkeet tulisi 

toteuttaa noin kolmen kuukauden kuluessa avustuspäätöksen tekemisestä. Hankkeiden tulokset tulisi 

raportoida kokeilun päätyttyä Kokeilun paikka -alustalla, jossa ne olisivat kaikkien kiinnostuneiden 

nähtävillä. Hankkeiden toteutuneiden vaikutusten perusteella ympäristöministeriö voisi myöntää par-

haiten levitettäville kokeiluhankkeille 7 500 euron jatkoavustuksen hankkeen skaalaamiseksi. Avus-

tukset myönnettäisiin valtionavustuslain (688/2001) nojalla. 

 
2. Ennakkoarviointi 

 
2.1 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
Tukiohjelman voidaan arvioida täyttävän SEUT 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit. 
 
Tuki myönnetään valtion varoista (vuoden 2019 talousarvion momentille 35.10.22 myönnetty määrä-
raha). 
 
Tuki voidaan myöntää taloudelliseen toimintaan tuensaajasta ja tuettavasta hankkeesta riippuen. 
Merkittävä osa tuesta tultaneen myöntämään muuhun kuin taloudelliseen toimintaan ja muille kuin 
valtiontukisääntöjen mukaan yrityksiksi katsottaville tahoille, esimerkiksi taloudellista toimintaa har-
joittamattomille yhteisöille tai luonnollisille henkilöille. Tuettavina hankkeina voi kuitenkin olla myös 
taloudelliseksi toiminnaksi katsottavaa toimintaa ja tuensaajina taloudellista toimintaa harjoittavia 
yhteisöjä. Valtiontukisääntöjen mukaan taloudellista toimintaa on kaikki toiminta, jossa tavaroita tai 
palveluja tarjotaan markkinoilla. Toimijan oikeudellisella muodolla tai sillä, tavoitteleeko toimija voit-
toa, ei ole asian arvioinnin kannalta merkitystä. 
 
Valtionavustuslaissa, talousarviossa ja hankehaussa määritellään tuensaajat ja ne edellytykset, joiden 
nojalla tukea on mahdollista saada. Vaikka tuensaajana voisi periaatteessa olla mikä tahansa luonnol-
linen tai oikeushenkilö, tukiohjelmaan varattu määräraha ei riitä avustuksen myöntämiseen kaikille 
hakijoille, vaan ympäristöministeriö tekee avustuspäätökset kokonaisharkinnan perusteella. Tuki on 
siten luonteeltaan valikoiva. 
 
Tuki voi vääristää tai uhata vääristää kilpailua, jos tuensaajat toimivat kilpailluilla markkinoilla. Ei voida 
myöskään täysin poissulkea mahdollisuutta, että tuella olisi vaikutusta EU:n jäsenvaltioiden väliseen 
kauppaan. Tuki on kuitenkin määrältään huomattavan pieni ja se myönnetään yleisen de minimis -
asetuksen (komission asetus 1407/2013) nojalla. Asetuksen soveltamisalaan kuuluvien tukien ei kat-
sota vääristävän kilpailua tai vaikuttavan jäsenmaiden väliseen kauppaan. 
 
2.2 Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Lausuntopyynnön mukaan tukiohjelma toteutettaisiin de minimis -tukena. Ilmoitettu avustusmäärä, 
5 000 euroa, sekä mahdollinen 7 500 euron jatkoavustus jäävät alle de mimimis -asetuksen mukaisen 
200 000 euron enimmäismäärän. 
 
Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen (komission asetus 651/2014) ei lausuntopyynnössä katsota soveltu-
van tukiohjelmaan tai olevan tarkoituksenmukainen keino tuen myöntämiseen. Ottaen huomioon 
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myönnettävien avustusten euromääräisen pienuuden ja sen, että tuettavat hankkeet voivat olla sisäl-
löltään hyvin erilaisia, de minimis -asetuksen käyttöä voidaan pitää yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 
käyttöä perustellumpana tämän tukiohjelman osalta. 
 
De minimis -asetuksen mukaan on mahdollista myöntää yrityksille tukea tietyin edellytyksin ilman 
ennakkoilmoitusta komissiolle. Näiden edellytysten osalta on huomattava, että de minimis -tuen 
enimmäismäärä voi olla kolmen peräkkäisen verovuoden aikana enintään 200 000 euroa yritystä koh-
den. Tästä on eräitä toimialakohtaisia poikkeuksia. Enimmäismäärän seurannassa ja tuen kasaantu-
misen laskennassa on otettava huomioon kaikki kyseiselle yritykselle eri tarkoituksiin myönnettävät 
de minimis -tuet. Lisäksi tuen myöntämisessä on otettava huomioon muun muassa de minimis -ase-
tuksen 1 artiklan mukaiset soveltamisalan rajaukset. 
 
Yllä esitetystä menettelystä poiketaan, jos tuki kohdistuu luonteeltaan muuhun kuin taloudelliseen 
toimintaan. Tällöin ei sovellettaisi valtiontukisääntöjä, ei myöskään de minimis -asetusta. 
 
3. Esitys yritystukineuvottelukunnan lausunnoksi  

 
Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että Kokeilun 

paikka – kansalaisen hiilijalanjäljen pienentäminen -tukiohjelma täyttää EU:n lainsäädän-

nön valtiontuen edellytykset siltä osin kuin tukea myönnetään taloudelliseen toimintaan 

valtiontukisääntöjen mukaan yrityksiksi katsottaville tahoille. Valtiontukea koskevana me-

nettelytapana kyseessä olevan tukiohjelman tapauksessa voidaan soveltaa de minimis -

asetusta edellyttäen, että tuen enimmäismäärää seurataan luotettavin menetelmin eikä 

tukea myönnetä, mikäli enimmäismäärä ylittyisi kyseessä olevan tuen johdosta. 

 
 

Esittelijä: Lainsäädäntöneuvos Ville Koponen 
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